
 Strana 1 z 4

STRUKTURA PROGRAMOVÉHO RÁMCE
MAS

Obecně prospěšná společnost pro Český ráj

Název MAS

431

Registrační číslo MAS

25988417

IČ MAS

RO Hradec Králové

RO SZIF

25.09.2023

Schváleno

26 357 900

Alokace MAS

Úvod

Programový rámec byl sestaven na základě znalosti území a průzkumu zájmů a potřeb, který byl proveden v rámci tvorby SCLLD. MAS má v plánu podporovat rozvoj a 
konkurenceschopnost malých a středních podniků i živnostníků, a to jak v oblasti zemědělství, potravinářství, lesnictví tak i nezemědělských činností. Jelikož velká část 
území MAS se nachází v chráněném území a existuje zde řada historických a kulturních památek, které lákají velké množství turistů, je žádoucí zaměřit se též na rozvoj 
sektoru služeb a cestovního ruchu. Dále je potřeba zvýšit kvalitu života v jednotlivých obcích, rozšířit kulturní vyžití a zlepšit základní vybavení obcí. MAS se nachází na 
území 3 krajů, což s sebou někdy nese problém nedostatečné komunikace napříč územím a určité rivality. Ke zmírnění tohoto problému by mohla přispět Fiche 4 
Projekty spolupráce (v Pravidlech intervence 52.77 Leader odpovídá fichi 7).  
 
Rozdělení alokace je stanoveno na základě zkušenosti z předchozího programového období a faktu, že o projekty obcí a NNO v oblasti služeb a obnovy obcí je stále 
větší zájem. Do Fiche 2 (v Pravidlech odpovídá fichi 5) je tak přidělena největší část alokace.  
 
Smyslem MAS není podpora velkých podniků, z tohoto důvodu nejsou do PR zahrnuty fiche 1,2 a 3, jak jsou definovány v Pravidlech. 
 
Dle vnitřních předpisů MAS je orgánem odpovědným za schválení programových rámců rozhodovací orgán - Programový výbor MAS. Programový rámec SZP schválil 
Programový výbor per rollam ve dnech 15.7.-18.7.2023.

Úvod (manažerské shrnutí)

Inovace, SMART Villages

Realizace Strategie CLLD představuje souhrn opatření a aktivit, které vedou k naplnění stanovených cílů. Jedním z pilířů realizace Strategie je i podpora inovací. 
Za inovativní MAS považuje projekt, který vede ke změně, představuje novinku nebo přidanou hodnotu v porovnání se současným stavem. Za inovativní tak lze 
považovat projekty, které by měly vést mj. k: 
- podpoře ekonomické stability a soběstačnosti 
- udržení konkurenceschopnosti ve všech oblastech podnikání  
- zavádění nových technologií, sledování nových trendů, pokroku ve vědě a výzkumu 
- udržení kvality sociálního prostředí, zvýšení nabídky kulturního a sportovního vyžití včetně zlepšení kvality poskytovaných služeb 
- zachování místního přírodní bohatství 
- podpoře šetrného hospodaření a podnikání, opětovného využití odpadů a snížení vlivů na klima 
- podpoře lokální spolupráce a zlepšení mezilidských vztahů 
- zvýšení vzdělanosti, ekologické osvěty a zejména posílení vztahu k místu svého bydliště 
 
Snahou MAS je docílit stavu, kdy i malé venkovské obce budou mít dostatečné a kvalitní podmínky pro podnikání, dostatečnou občanskou vybavenost a pestré 
sociální, kulturní a sportovní vyžití srovnatelné s většími městy, a to při zachování přírodního bohatství, "lidskosti" a tradic, které jsou zde historicky zakořeněny.  
 
Jednotlivé cíle a popis inovativních rysů jsou podrobně popsány v kap.3 Koncepční části SCLLD. 
https://craj-ops.cz/mistni-akcni-skupina/obdobi-2021-2027/strategie-2021-2027/ 

Definice pojmu „inovace“ v rámci místní působnosti MAS

Území MAS se nachází na rozhraní 3 krajů. Je to právě MAS, kdo se značnou měrou podílí na propojení místní komunity. MAS aktivně spolupracuje se zastupiteli měst a 
obcí. Vyhledává místní podnikatele a oslovuje neziskové organizace. Informuje o dotačních možnostech, provádí školení a semináře. Kromě metodické pomoci, 
informování subjektů i veřejnosti a spolupráce s místní komunitou je nedílnou součástí práce MAS šíření příkladů dobré praxe a sdílení zkušeností. 
Z výše uvedeného vyplývá, že činnosti přispívají ke konceptu SMART Villages, tedy Chytrého venkova, neboť dle definice uvedené v Konceptu chytrého venkova: 
"Chytrý venkov je vytvářen chytrými řešeními vznikajícími jak na bázi komunitních, tak i technologických řešení, přičemž převahu v tomto ohledu mají komunity, lidé." 
MAS nemá informace o existenci nebo přípravě SMART Village strategie v území MAS.

Příspěvek SCLLD/MAS ke konceptu „SMART Villages“

Fiche v rámci programového rámce SP SZP

1.

Č.ř.

Investice do podnikání

Název Fiche

Fiche 4 - Podnikání malých a středních podniků

Vazba na vzorovou Fichi SP SZP

2.1 Dobré podmínky pro podnikání v území

Vazba na specifický cíl Strategického rámce

Č.ř. Vazba na opatření Strategického rámce SCLLD

1. 2.1.1 Materiální podpora drobného a malého podnikání vč. sociálního podnikání

2. 2.1.2 Podpora propagace místních produktů a služeb



 Strana 2 z 4

Oblasti podpory/Aktivity

a) Zemědělské podnikání

b) Zpracování a uvádění na trh produktů

c) Lesnické podnikání

d) Nezemědělské podnikání

Podnikatelské subjekty splňující definici malého a středního podniku

Definice žadatele/příjemce dotace

2.

Č.ř.

Základní služby a obnova obcí

Název Fiche

Fiche 5 - Základní služby a obnova obcí

Vazba na vzorovou Fichi SP SZP

1.2 Bohaté kulturní a sportovní vyžití

Vazba na specifický cíl Strategického rámce

Č.ř. Vazba na opatření Strategického rámce SCLLD

1. 1.2.1 Investice do infrastruktury pro kulturu, sport a volný čas

2. 1.2.2 Podpora činnosti spolků pro kulturu, sport a volný čas

3. 1.2.3 Péče o památky a další objekty historického a kulturního dědictví

Oblasti podpory/Aktivity

a) Kulturní, spolková a společenská zařízení, včetně komunitních center, center vzdělávání a knihoven

b) Drobná infrastruktura a základní služby (zastávky veřejné dopravy, hřbitovy, dětská hřiště a sportoviště, prostory pro separaci odpadů, komunální technika 
včetně zázemí)

c) Drobné památky místního významu

d) Školská zařízení (zařízení školního stravování, školní sportoviště/tělocvičny a venkovní prostory)

Obce, svazky obcí, jejich příspěvkové organizace a nestátní neziskové organizace

Definice žadatele/příjemce dotace

3.

Č.ř.

Neproduktivní investice v lesích

Název Fiche

Fiche 6 - Neproduktivní infrastruktura v krajině

Vazba na vzorovou Fichi SP SZP

3.1 Odpovědná péče o krajinu a zeleň, udržitelné hospodaření s vodou a ekologická výchova a osvěta

Vazba na specifický cíl Strategického rámce

Č.ř. Vazba na opatření Strategického rámce SCLLD

1. 3.1.1 Podpora péče o krajinu

2. 3.1.2 Podpora udržitelného hospodaření s vodou vč. retence vody v krajině

3. 3.1.3 Podpora ekologické výchovy a osvěty

Oblasti podpory/Aktivity

a) Neproduktivní infrastruktura v krajině

b) Lesní a polní cesty

c) Prvky územního systému ekologické stability a protierozní opatření

d) Stezky v lese i mimo les

e) Drobné památky v krajině

Obce, svazky obcí, jejich příspěvkové organizace, nestátní neziskové organizace, zemědělský podnikatel a držitel lesa

Definice žadatele/příjemce dotace

4.

Č.ř.

Projekty spolupráce

Název Fiche

Fiche 7 - Spolupráce MAS v rámci intervence LEADER

Vazba na vzorovou Fichi SP SZP

3.1 Odpovědná péče o krajinu a zeleň, udržitelné hospodaření s vodou a ekologická výchova a osvěta

Vazba na specifický cíl Strategického rámce



 Strana 3 z 4

Č.ř. Vazba na opatření Strategického rámce SCLLD

1. 3.1.3 Podpora ekologické výchovy a osvěty

Oblasti podpory/Aktivity

a) Měkké akce zaměřené na témata, která jsou řešena v SCLLD daných MAS a aktivity sloužící široké veřejnosti v daném regionu

b) Investice

MAS, další aktéři venkova

Definice žadatele/příjemce dotace

Plánovaný harmonogram výzev MAS
2024 2025 2026 2027 Součet za Fichi

Fiche 4 3 000 000 3 000 000 2 000 000 1 500 000 9 500 000

Fiche 5 4 500 000 4 500 000 3 500 000 2 000 000 14 500 000

Fiche 6 0 2 000 000 0 0 2 000 000

Fiche 7 0 200 000 157 900 0 357 900

Součet za roky 7 500 000 9 700 000 5 657 900 3 500 000 26 357 900



Strana 4 z 4 

Roční plán indikátorů
Č.ř. Indikátor 2024 2025 2026 2027 2028 2029 Součet za období

1. R. 9 Modernizace zemědělských podniků: Podíl zemědělských podniků čerpajících investiční 
podporu na restrukturalizaci a modernizaci, včetně  podpory na účinnější využívání zdrojů

0 3 2 1 1 1 8

0 0,00011308 0,00007539 0,00003769 0,00003769 0,00003769 0,00030155

2. R. 39 Rozvoj hospodářství venkova: Počet venkovských podniků, včetně biohospodářských 
podniků, čerpajících na rozvoj podporu poskytovanou v rámci SZP 0 2 2 1 1 1 7

3. R. 41 Propojení evropského venkova: Podíl venkovského obyvatelstva, které využívá výhod 
lepšího přístupu ke službám a infrastruktuře prostřednictvím podpory poskytnuté v rámci SZP

0 7 000 10 000 2 000 500 500 20 000

0 0,00084142 0,00120202 0,0002404 0,0000601 0,0000601 0,00240404

4. R. 18 Investiční podpora pro odvětví lesnictví: Celkové investice v zájmu zlepšení výkonnosti 
odvětví lesnictví 0 0 20 000 36 923 20 000 0 76 923


		2023-09-25T12:58:31+0200




